

Miljøtilsyn

Kommunen fører miljøtilsyn med virksomheder og landbrug for gennem dialog og håndhævelse af miljøreglerne at sikre, at virksomheder og landbrug ikke udgør en risiko for miljøet.

Mål

Alle virksomheder og landbrug, som er miljøgodkendte, skal som minimum have et tilsyn inden for 3 år. Alle øvrige virksomheder og landbrug skal som minimum have tilsyn indenfor 6 år.

Resultatkrav

- Føre basis tilsyn på 100 % af godkendelsespligtige virksomheder og landbrug hvert 3. år og på 100 % af øvrige virksomheder og landbrug hvert 6. år.
- Føre tilsyn med mindst 40 % af alle godkendelsespligtige virksomheder og landbrug hvert år og føre tilsyn med mindst 25 % af øvrige virksomheder og landbrug.

Ved at opfylde ovenstående krav overholder kommunen bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn om antal tilsyn på virksomheder og landbrug.

Indikator for anmærkninger ved miljøtilsyn

Håndhævelser i 2018	Miljøgodkendte virksomheder og landbrug	Øvrige virksomheder og landbrug
Antal virksomheder og landbrug	51	260
Gennemførte tilsyn	24 ≈ 47 %	65 ≈ 25 %
Henstillinger	0	0
Indskærpelser	17	19
Påbud	0	1
Politianmeldelser	2	0

Nærmere om indikatoren

Kommunens miljøtilsyn med virksomheder og landbrug registreres løbende i en database. Der foretages hvert år i marts en opgørelse af det seneste års miljøtilsyn og håndhævelser. Opgørelsen forelægges Klima- og Miljøudvalget til godkendelse.

Datakilder

Kommunens tilsynsrapport forelagt Klima- og Miljøudvalget den 4. juni 2019.

Senest opdateret: Juni 2019

Næste opdatering: Maj 2020

Målopfyldeelse



Målet om antal gennemførte miljøtilsyn er opfyldt. I 2018 er der sket en stigning i det samlede antal indskærpelser i forhold til 2017. Der er i 2018 indgivet 2 politianmeldelser til virksomheder, som er omfattet af reglerne om miljøtilsyn.

I 2019 vil Roskilde Kommune fortsat prioritere sin indsats efter princippet om at skabe gode miljøløsninger gennem dialog. Det vil ske ved at:

- Besøge virksomheder og landbrug efter den fastlagte tilsynsfrekvens, samt når miljøforholdene ikke er i orden, eller når virksomheder eller landbrug ønsker dialog med miljømyndigheden om konkrete miljøforhold.
- Følge op på virksomheder og landbrug, som har foretaget ændringer med miljømæssig betydning.
- Indgå i dialog med virksomheder og landbrug, som selv ønsker at samarbejde.

Uddybende materiale

Læs mere om [miljøtilsyn](#)